

RECEBEMOS DE PAULO FRITZEN & CIA LTDAOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.002.364  
SÉRIE : 1

**PAULO FRITZEN & CIA LTDA**  
AV ATTILIO FONTANA, 3108 PINHEIRINHO  
FRANCISCO BELTRAO PR


**MECÂNICA SCANNER**  
3527-1147

TEL/FAX: (46) 3527-1147  
CEP: 85603-025

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada 1 - Saída 1

Nº 000.002.364  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO  
4114 0403 3953 5200 0181 5500 1000 0023 6415 2660 0017

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141140053221211 - 2014-04-08T17:45:53

CNPJ  
03.395.352/0001-81

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9019409756 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 03.395.352/0001-81

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNIC. NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
ENDEREÇO: AV IGUACU, 750  
MUNICÍPIO: NOVA ESPERANCA DO SUI FONE/FAX: 4684112944 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

CNPJ/CPF: 95.589.289/0001-32  
DATA DA EMISSÃO: 08/04/2014  
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 08/04/2014  
HORA DE SAÍDA: 17:55:00

**FATURA/DUPLICATA**

Número	Data Vcto.	Valor
300236400	08/05/2014	6.007,97

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	6.007,97	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.007,97

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: O MESMO  
FRETE POR CONTA: 1-Dest/Rem  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
594/1	CRUZETA DO CARDA	39174010	0 60	5405	UN	1,0000	563,72000	563,72					
10820/1	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DE RODA TRAS	39174010	0 60	5405	UN	1,0000	307,78000	307,78					
11674/1	SAPATA DE FREIO DIANTEIRA/09/97	87083090	0 60	5405	UN	1,0000	105,40000	105,40					
14339/1	PRATO DO TAMBOR DE FREIO DIANT ESQ/09/97	73182900	0 60	5405	UN	1,0000	107,95000	107,95					
11797/1	PRATO DO TAMBOR DE FREIO DIANT DIR/09/97	73181500	0 60	5405	UN	1,0000	107,95000	107,95					
17981/1	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO (N.1)	84834090	0 60	5405	UN	1,0000	108,80000	108,80					
16045/1	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO (N.2)	73201000	0 60	5405	UN	1,0000	351,39000	351,39					
12294/1	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO (N.6)	73181600	0 60	5405	UN	1,0000	119,00000	119,00					
13036/1	JOGO DE LONAS DIANT/09/97	40070020	0 60	5405	UN	2,0000	105,40000	210,80					
4384/1	GRAMPO DE FIXACAO DO FEIXE DE MOLAS TRAS	87089990	0 60	5405	UN	4,0000	169,06500	676,26					
8284/1	TAMBOR DA RODA DIANTEIRA	73181500	0 60	5405	UN	2,0000	977,50000	1.955,00					
9747/1	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DE RODA TRAS	73182900	0 60	5405	UN	1,0000	316,71000	316,71					
4473/1	SAPATA DE FREIO S/LOAS/09/97	87089990	0 60	5405	UN	1,0000	118,16000	118,16					
642/1	VEDADOR DO CUBO TRAS	87089990	0 60	5405	UN	1,0000	107,69000	107,69					
15889/1	PORCA DO CUBO DA RODA TRAS	87087090	0 60	5405	UN	2,0000	123,16000	246,32					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
PROCON-PR - FONE: 0800-411512 - WWW.PR.GOV.BR/PROCONPR  
REF CAM FORD F1400 ANO 1993  
PLACA BWB-2379  
PREGAO 44/2013  
ORCAMENTO 139.

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**

RECEBEMOS DE PAULO FRITZEN & CIA LTDAOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000.002.364  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**PAULO FRITZEN & CIA LTDA**

AV ATTILIO FONTANA, 3108 PINHEIRINHO  
FRANCISCO BELTRAO PR

MECÂNICA  
**SCANNER**

☎ 3527-1147

TEL/FAX:  
(46) 3527-1147  
CEP:  
85603-025

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.002.364  
SÉRIE : 1  
FOLHA:2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4114 0403 3953 5200 0181 5500 1000 0023 6415 2660 0017

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140053221211 - 2014-04-08T17:45:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9019409756

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

03.395.352/0001-81

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
13362/1	CAMARA DE AR DO FREIO TRAS ESQ	84821010	0 60	5405	UN	1,0000	382,50000	382,50					
17695/1	PARAFUSO DO CUBO DA RODA TRAS	73181500	0 60	5405	UN	2,0000	47,52000	95,04					
15823/1	LAMINA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO(N.5)	84339090	0 60	5405	MT	1,0000	127,50000	127,50					

*[Faint handwritten signatures and stamps]*

Prefeitura Municipal de  
Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**